農学委員会・食料科学委員会合同 農芸化学分科会

（第 24期第 1回）議事録

日 時： 平成 29 年 12月 27 日（水）14:00～16:00

場 所： （公財）日本農芸化学会会議室  （東京都文京区弥生 2－4－16学会センタービル）

出席者：熊谷日登美，稲垣賢二，加藤久典，佐藤文彦，清水 誠，東原和成，西澤直子，西山 真，藤原葉子，

    三輪清志，山下まり

欠席者：久原 哲，村中俊哉

1. 役員の選出

互選により熊谷会員を委員長に選出した。その後、副委員長として藤原委員、幹事として稲垣委員、西山委員を

選出した。

2. 第 23 期の活動報告

清水委員から、日本学術会議における分科会の位置づけ、及びその役割について配布資料に基づき説明があった。

続いて、第 23期第 7回分科会の会議議事メモに従って、第 23期の活動内容の概要説明がなされた。

3. 第 24 期の活動計画

（1）公開シンポジウムの主催（共同主催）を行うことが了承された。なお、日本農芸化学会が毎年実施している

「化学と生物シンポジウム」を当分科会が恒常的に共同主催することについて意見が交わされた。

（2）サイエンスカフェの共催を積極的に行っていくことが了承された。

（3）提言、報告、記録等の作成を念頭に、農芸化学分野が抱える課題等について次回分科会で議論することにな

った。

4．その他

当分科会で討議すべき内容について自由討論を行った。

次回の分科会は、2018年 3月 16 日に名古屋で開催する（その後に公開シンポジウムを共同主催）。

以上